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Bestyrelsen for det kotxilgelige Teater og Kapel har paa det varmeste anbe- 
falet dette Andragende med emærkning, at Teatermaler Gtillich var en fra alle 
Sider anerkendt, ualmindelig dygtig Kunstner i sit Fag, der ikke alene formaaede at 
holde vort Dekorationsmaler! paa Høide med, hvad der præsteres paa Udlandets 
største Seener, men hvis Kunst tillige var grundet paa et saadant Naturstudium, 
ak Hans Arbejder alle vare prægede af en Sandhed, der gjorde dem til Kunstværker 
a ø1 ang. 

Ligeledes har Kunstakademiet indtrængende støttet Andragendet og udtalt, at 
Teatermaler Gtillich ved sin kunstneriske Sans, Jntelligens og livlige Fantasi Egen- 
skaber, hvis Værd ikke kunne sættes høit nok for Teatermaleriet, indtog en frem- 
ragende lads i Jtækken af de Teatermalere, Danmark har haft, og at der turde 
være al nledning til at paaskonne hans Gerning ved at komme Enten til Hjælp i 
hendes trange Kaar, og i Tilslutning hertil har man fra "en Kreds af Kunstnere og 
Forfattere modtaget en Anbefaling, som medfølger. 

Teatermaler Giillich oppebar ved sin Død en aarlig fast Lønning af2,4()0 Kr., 
men ved Siden heraf ydedes der ham Betaling for hver Kvadratalen udført Arbejde. 
J  Alderdomsforsorgelsesfonden er der ved hans egne Bidrag opsparet en Kapital af 
2,541 Kr. 17 Øre, som efter Reglerne for Fonden skulle indbetales i Bort, men 
heraf vil der formentlig ikke blive meget til Rest, naar Boets Gæld er betalt. 
Efter shvad der yderligere er oplyst, ejer Fru Gitllich en Villa ved Holte, men den 
vil antagelig ikke kunne give nogen Indtægt ved Bortlejning, da den er stærkt be- 
hæftet med Prioriteter 

Da Ministeriet finder, at der paa Grund af Teatermaler Giillichs For- 
tjenester som Kunstner er Anledning til at imødekomme Andragendet, og at Under- 
stottelsen passende kan sættes til 300 Kr. aarlig, skal jeg anmode det ærede Finans- 
udvalg om til 3dje Behandling i Folketinget af Forslaget til Finanslov for Finans- 
aaret 1896«홢홢97 at ville stille følgende Ændringsforslag som fremsat efter min 
Begæring: · 

ad § 21 I. O. Midlertidigt Tillæg: 
Belobet forhøjes med. . . . -  홢  300 Kr. 

Kjøbenhavn, den 29de Januar 1896. 

Vardenfleth 
Stenianw 

Til Folketingets Finansudvalg. 
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Ministeriet for Kirke- og Underoisningsvcesen et. 

J  et med Konsistoriums og det lægevidenskabelige Fakultets Anbefaling her- 
til indkommet Andragende har forhenværende Medhjælper ved Universitetets fysiolo- 
giske Laboratorium Knud Christian K1ær ·andraget om, at der fra 1ste December 
f. A., fra hvilket Tidspunkt han er afskediget fra Laboratoriets Tjeneste, maa blive 
ham tilstaaet en aarlig Understøttelse af Statskassen. 

Med Hensyn til det soreliggende Andragende skal Ministeriet bemærke, at 
Ntedhjælper K. C. Kjær, der er født den 11te Oktober 1832 og saaledes nu er i en 

IAlder af-63 Aar, paa Grund-af Svagelighed, hvorom Lægeattest er fremsendt med 
hans Andragende, efter sen Tjenestettd af 21 Aar har maattet fratræde sin Stilling 
som-Medhjælper i Universitetets sysiologiske Laboratorium Han ar i den lange 
Aarrotkke ifølge Laboratoriets Bestyrer, Professor Bohrs Udtale se, stedse udført 
sitsthAkrbejde a e . smed særdeles Dygtighed og aldrig svigtende Pligtopfyldelse og Tro- 


